Sistema de Instalación
Ligero ML
3
Características Mecánicas
Descripción de Producto
Si
st
em

25
➀
➁
➂
Instalaciones fontanería / Calefacción Ventilación / Aire acondicionado Electricidad
Ventajas:
■ 3 tipos de carriles = 3 clases de carga
■ Ayuda de montaje mediante marcas.
■ Perfiles dentados
■ Diseño innovador
■ Ranuras para mayores cargas
Ventajas:
■ Protección óptima de las aristas
Altura Peso Ancho carril Long. carril Embalaje Referencia Código
[mm] [g/m] [mm] [m]
15 653 30 2 6 carriles de 2 m ML-C-15 ➀ 307118/0
20 734 30 2 6 carriles de 2 m ML-C-20 ➁ 307119/8
30 832 30 2 6 carriles de 2 m ML-C-30 ➂ 307120/6
Carriles ligeros ML-C
Material: acero S250GD según EN 10147
Prot. anticorrosión: galv. sendz. 20 µm
Características técnicas:

30
25
8,5x15
   6,5
   8,5
   11
8,5
8,5
L
F
➂
➀
➁
Altura Peso U.M.V. Embalaje Referencia Código
[mm] [g/unidad]
15 1,7 25 3000 ML-E-15 ➀ 307121/4
20 2,4 25 1500 ML-E-20 ➁ 307122/2
30 3,2 25 1200 ML-E-30 ➂ 307123/0
Tapa para carriles ML-E
Material: plástico Polipropileno
Sistema de Carriles Ligeros ML
3.5

Material: EPDM, Dureza: Shore A aprox. + 45°
Ensayado a insonorización
Resistencia a la temperatura: –50 hasta + 110°C
Peso Espesor material U.M.V. Embalaje Referencia Código
[g/unidad] [mm]
24 3 50 1000 ML-W-8 307133/9
Placa de carril ML-W-8
Material: acero Fe510C según EN 10025
Protección anticorrosión, galvanizado mín. 8 µm
Características técnicas:
Carga recomendada F1 [kp] F2 [kp]
ML-B-30/220 53 106
ML-B-30/350 33 66
Long. Peso U.M.V. Embalaje Referencia Código
[mm] [g/unidad]
220 310 10 60 ML-B-30/220 307129/7
350 418 10 50 ML-B-30/350 307130/5
Soportes ML-B
Material: acero S250GD según EN 10147
Prot. anticorrosión: galvanizado 8 µm
Carril: ML-C-30